

Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23.04.2025 na akci

**„Město Dobříš – Rekonstrukce ul. U Pivovaru a ul. Part.
Svobody – cyklo Dobříš - II. etapa“**

Smluvní strany

město Dobříš

se sídlem: Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš

IČO: 00242098

DIČ: CZ00242098 (je plátcem DPH)

zastoupení: Ing. Pavel Svoboda, starosta

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Příbram

č. účtu: 27-521732389/0800

kontaktní osoby: ve věcech technických – Mgr. Jan Šťastný, investiční technik, e-mail:

stastny@mestodobris.cz, tel.: 318 533 315

ve věcech smluvních – Mgr. Martin Švarc, vedoucí odboru, email:

svarc@mestodobris.cz, tel: 770 196 123

na straně jedné jako **objednatel**

a

Staler spol. s r. o.

se sídlem Dubno 62, 261 01

IČO: 01498240

DIČ: CZ 01498240 (je plátcem DPH)

zastoupená Martinem Roušalem, jednatelem

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze oddíl C, vložka 207461

bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 281031486/0300

kontaktní osoba: Martin Roušal, tel.: 602 605 612

na straně druhé jako **zhotovitel**

I. Úvodní ustanovení

Objednatel uzavřel v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších se zhotovitelem dne 23.04.2025 smlouvu o dílo (dále jen smlouva), jejíž uzavření schválila Rada města Dobříše usnesením č. 2/77/2025/RM dne 08.04.2025 na stavební práce „Město Dobříš – Rekonstrukce ul. U Pivovaru a ul. Part. Svobody – cyklo Dobříš - II. etapa“

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se v důsledku změny rozsahu prací dohodly na následující změně smlouvy:

1) Ustanovení článku IV odst. 1 smlouvy (Cena díla) nově zní:

Celková cena veřejné zakázky:

– Cena bez DPH: 4.811.316,18 Kč (slovy: čtyři miliony osm set jedenáct tisíc tři sta šestnáct korun 18/100 haléřů korun českých)

– DPH ve výši 21% 1.010.376,40 Kč (slovy: jeden milión deset tisíc tři sta sedmdesát šest korun 40/100 haléřů korun českých)

– Cena včetně DPH 5.821.692,58 Kč (slovy: pět milionů osm set dvacet jeden tisíc šest set devadesát dva korun 58/100 haléřů korun českých)

III. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek podepsali se znalostí všech potřebných údajů, svobodně, vážně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují svoje podpisy.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.
4. Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy neoznačily jako obchodní tajemství a nemusí být anonymizováno.
5. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.
6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Dobříše dne 30.09.2025 usnesením číslo 9/89/2025/RM.

V Dobříši

Za objednatele

Za zhotovitele

Ing. Pavel Svoboda
starosta města

Martin Roušal
jednatel

ZL č.2 Cyklo. II

Soupis víceprací

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Položky nepropasné ze ZL č.1 Lávká								
I.42	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozproštěním a se zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I (ACO 11+), po zhuštění tl. 40 mm	m2	134,000	146,00	19 564,00	SoD - položky odsouhlasené, jen nepropasné ze ZL Lávká
II.43	K	577165112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozproštěním a zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhuštění tl. 70 mm	m2	134,000	215,00	28 810,00	SoD - položky odsouhlasené, jen nepropasné ze ZL Lávká
Doplnění zábradlí na lávce, dopočtení								
3	K	0940020-R	Doplnění stávajícího zábradlí. Nastavení výšky 150mm D + M včetně dodatečného náteru - Dopotčtaní skutečného stavu dodávky a montáže	bm	75,000	214,00	16 050,00	CS ÚRS 2025 01
Odvodňovací žlab Sádky								
4	R	4002478-R	železobetonový základ pod žlab D+M	m3	1,250	8 100,00	10 125,00	CS ÚRS 2025 01
5	R	40021456-R	Práce v ochranných sítí - ruční sondy a výkop do napojení	bm	18,000	1 200,00	21 600,00	CS ÚRS 2025 01
6	R	670020-R	Obetonování potrubí - vyšší krytí trubního vedení	m3	1,250	5 600,00	7 000,00	CS ÚRS 2025 01
Připrava pro lité asfalty								
7	R	2743511-R	Zřízení beznéhí pro lité asfalty - forma	m	80,000	273,00	21 840,00	CS ÚRS 2025 01
8	R	2743551122-R	Odstanění bednéhí se zacištěním spáry	m	80,000	62,00	4 960,00	CS ÚRS 2025 01
Asfaltová komunikace do ulice Dlouhá								
9	R	635467-R	Lokální výspra podkladu - podbalení ruční	t	2,500	5 600,00	14 000,00	CS ÚRS 2025 01
10	CO1	93890932-R	Čištění vozovek metením ručně podkladu nebo krytu šetrkového s naložením a likvidací	m2	134,000	39,00	5 226,00	CS ÚRS 2025 01
11	D	VRN-R	Nájezd techniky pokládky asfaltu: finišer, válec, smykový nakladač, aplikátor penetrace, doprava asfaltových směsí	kpl	1,000	62 000,00	62 000,00	CS ÚRS 2025 01
Obnova barevného vodorovného značení								

12	A01	9151311-R	červené vodorovné značení 2x nářer	m2	18,000	278,00	5 004,00	CS ÚRS 2025 01
DIO navyšeni ceny s novým projednáním								
			ETAPA III.					
13	K	913121111	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce a sloupku základních	kus	6,000	100,00	600,00	SoD
14	K	913121211	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111	kus	360,000	5,00	1 800,00	SoD
15	K	913321111	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení směrové desky základní	kus	30,000	50,00	1 500,00	SoD
16	K	913321115	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení soupravy směrových desek s výstražným světlem 3 desky	kus	6,000	100,00	600,00	SoD
17	K	913321211	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních vodičích zařízení k ceně 32-1111	kus	1 080,000	1,00	1 080,00	SoD
18	K	913321215	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních vodičích zařízení k ceně 32-1115	kus	1 080,000	5,00	5 400,00	SoD
19	K	913331115	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení signální svítilny včetně akumulátoru	kus	6,000	100,00	600,00	SoD
20	K	913331215	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních vodičích zařízení k ceně 33-1115	kus	1 080,000	5,00	5 400,00	SoD
21	K	913331-R	Montáž a pronájem SSZ	kus	2,000	2 000,00	4 000,00	
22	K	913121-R	Montáž a demontáž dočasných SSZ Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně	kus	45,000	640,00	28 800,00	
			ETAPA II.					
23	K	913121111	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce a sloupku základních	kus	6,000	100,00	600,00	SoD
24	K	913121211	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111	kus	360,000	5,00	1 800,00	SoD
25	K	913321111	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení směrové desky základní	kus	30,000	50,00	1 500,00	SoD

26	K	913321115	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení soupravy směrových desek s výstražným světlem 3 desky	kus	6,000	100,00	600,00	SoD
27	K	913321211	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních vodičích zařízení k ceně 32-1111	kus	1 080,000	1,00	1 080,00	SoD
28	K	913321215	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních vodičích zařízení k ceně 32-1115	kus	1 080,000	5,00	5 400,00	SoD
29	K	913331115	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení signální svítilny včetně akumulátoru	kus	6,000	100,00	600,00	SoD
30	K	913331215	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních vodičích zařízení k ceně 33-1115	kus	1 080,000	5,00	5 400,00	SoD
			ETAPA I.					
31	K	913121111	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce a sloupku základních	kus	9,000	100,00	900,00	SoD
32	K	913121211	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111	kus	810,000	5,00	4 050,00	SoD
33	K	913321111	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení směrové desky základní	kus	30,000	50,00	1 500,00	SoD
34	K	913321115	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení soupravy směrových desek s výstražným světlem 3 desky	kus	6,000	100,00	600,00	SoD
35	K	913321211	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních vodičích zařízení k ceně 32-1111	kus	3 240,000	1,00	3 240,00	SoD
36	K	913321215	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních vodičích zařízení k ceně 32-1115	kus	3 240,000	5,00	16 200,00	SoD
37	K	913331115	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení signální svítilny včetně akumulátoru	kus	6,000	100,00	600,00	SoD

38	K	913331215	Montáž a demontáž dočasných dopravních vodičích zařízení Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních vodičích zařízení k ceně 33-1115	kus	3 240,000	5,00	16 200,00	SoD
39	K	913331-R	Montáž a pronájem SSZ	kus	2,000	2 000,00	4 000,00	
40	K	913121-R	Montáž a demontáž dočasných SSZ Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně	kus	90,000	640,00	57 600,00	
41	K	913331-R	Kontrola a výměna baterií SSZ	kus	12,000	1 000,00	12 000,00	
42	K	913331-R	Návrh DIO + projednání PČR	KPL	1,000	6 000,00	6 000,00	
				celkem	bez DPH	405 829,00 Kč		

Soupis méně prací

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
81	K	915223121	Orientační prvky pro nevidomé z plastu na pozemních komunikacích a komunikacích pro pěší vodičí linie na přechodu šířky 170 mm	m	6,500	640,00	4 160,00	CS ÚRS 2024 01
82	K	915351112	Vodorovné značení předformovaným termoplastem písmena nebo číslice velikosti do 2,5 m	kus	27,000	600,00	16 200,00	CS ÚRS 2024 01
97	K	919726123	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2	m2	1 427,655	34,00	48 540,27	CS ÚRS 2024 01
134	K	711161222	Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše svisele S vrstva ochranná, odvětrávací a drenážní s nakaširovanou filtrační textilií výška nopku 8,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm	m2	40,000	180,00	7 200,00	CS ÚRS 2024 01
135	K	711161384	Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi ostatní ukončení izolace provětrávací lištou	m	147,120	90,00	13 240,80	CS ÚRS 2024 01
136	K	998711101	Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky do 6 m	t	0,071	1 210,00	85,91	CS ÚRS 2024 01
				celkem	bez DPH	89 426,98		
			Rozdím vícepráce, méněpráce	celkem	bez DPH	316 402,02 Kč		